para execução das obras em que vai traduzir-se o Plano de 
aprovtitamento e valorização do São Francisco. A receita 
deverá aumentar anualmente, embora a porcentagem esta­
belecida permaneça sempre a mesma ( 1 % ) .  Para o cor­
rente ano, ter-se-á a importância de CrS 101.000.000,00 
(cento e um milhões, de cruzeiros) suficiente para o início 
das obras.

A Comissão Especial do Plano de Aproveitamento da 
Bacia do São Francisco deu cumprimento satisfatório, às 
suas atribuições. Os resultados das respectivas atividades 
já foram amplamente divulgados através do Relatório apre­